
Tilskudd til kartlegging og verdsetting av friluftslivsområder (Kapittel 

1420 post 78).  
 
Klima- og miljødepartementet (KLD) har igangsatt prosjektet Kartlegging og verdsetting av 
friluftslivsområder. Prosjektet er en del av en flerårig satsing med mål om at alle 
kommuner i Norge skal ha kartlagt og verdsatt sine friluftslivsområder innen utgangen av 
2019. Prosjektet koordineres av Miljødirektoratet.  
 
Som ledd i satsingen er det opprettet en tilskuddsordning for fylkeskommunene. 2019 er 
siste år det gis tilskudd. Rammen for 2019 er NOK 2,0 millioner, samt eventuelle restmidler 
fra 2018.    

 

Målgrupper og formål med tilskuddsordningen  

Tilskudd kan gis til fylkeskommuner.  
 
Formålet med tilskuddsordningen er at fylkeskommunene setter i gang og gjennomfører 
regionale prosjekter for å stimulere kommunene til kartlegging og verdsetting av 
friluftslivsområder. Tilskuddsordningen skal bidra til at alle kommuner i hele landet 
kartlegger og verdsetter sine friluftslivsområder i henhold til Miljødirektoratet sin veileder 
M-98 2013 Kartlegging og verdsetting av friluftslivsområder.  

 

Tildelingskriterier  

Tilskudd gis til fylkeskommuner som gjennom egne prosjekter skal stimulere og veilede 

sine kommuner til å gjennomføre kartlegging og verdsetting av friluftslivsområder. For å 

motta støtte kreves det at kartleggingen skjer i tråd med Miljødirektoratet sin veileder M-

98 2013 Kartlegging og verdsetting av friluftslivsområder, og at både friluftslivsområder i 

byer og tettsteder og naturen ellers blir kartlagt. Resultatene skal leveres til 

Miljødirektoratets Naturbase, som en felles datalagringsplass med enkel tilgang til de 

kommunale datasettene. 

Det tildeles primært tilskudd til fylkeskommunale prosjekter der målet er at alle 
kommuner i fylket skal ha kartlagt og verdsatt sine friluftslivsområder innen en gitt 
tidsramme. Det kan også gis tilskudd til prosjekter som geografisk favner om deler av et 
fylke.  
 
Nytt for 2019 er at tilskudd kan gis til fylkeskommuner som gjennom egne prosjekter skal 
stimulere og veilede sine kommuner til å revidere datasettet med kartlagte og verdsatte 
friluftslivsområder. Tilskudd til revisjon gis lavere prioritet enn ordinære søknader.  
 
Tilskuddet kan nyttes til administrasjon, opplæring og veiledning, innkjøp av felles digitale 
karttjenester og verktøy, og til delfinansiering av kommunale prosjekter.  
 
Fylkeskommuner som allerede har påbegynt arbeid med kartlegging og verdsetting av 
friluftslivsområder er også søknadsberettiget.  
 
Det forutsettes at både fylkeskommuner og kommuner til sammen bidrar med minimum 50 
prosent egenfinansiering av arbeidet.  
 
Tilskuddet gjelder for 2019.  



 

Krav til innhold i søknaden  

Søknadsskjema fylles ut elektronisk i Miljødirektoratets elektroniske søknadssenter. Som 
vedlegg til søknaden kreves en prosjektbeskrivelse på maks tre A4-sider, samt budsjett 
med finansieringsplan. Det er ønskelig med en prosjektbeskrivelse med tilhørende budsjett 
som viser hele prosjektperioden. Søknadsbeløp for gjeldende år må komme tydelig fram.  
 
Vedleggene lastes opp via det elektroniske søknadsskjemaet. Prosjektbeskrivelsen bør 
inneholde en tidsplan for arbeidet, og en plan for rekruttering og veiledning av kommuner. 
Det bør videre fremkomme hvordan arbeidet i fylket som helhet skal koordineres, samt 
hvordan resultatene skal innhentes. Det bør videre gis en kort beskrivelse av organisering 
og ansvarsfordeling i prosjektet. Budsjettet skal gi en oversikt over de viktigste 
utgiftspostene i prosjektet, mens finansieringsplanen gir en oversikt over tilgjengelige og 
planlagte ressurser.  
 
For fylkeskommuner som fikk tildelt midler i 2014, 2015, 2016, 2017 og/eller 2018 kreves 
det en oppdatert versjon av prosjektbeskrivelse, budsjett og finansieringsplan.  

 

Hvor skal søknaden sendes  

Søknad om tilskudd skal sendes via Miljødirektoratets elektroniske søknadssenter.  

 

Søknadsfrist og saksbehandling  

Søknadsfrist onsdag 1. mars 2019. Søknader som oppfyller krav til innhold vil få beskjed 

om utfallet av søknaden før 20. mars 2019. 

En søker som mottar tilskudd skal levere rapport og regnskap i Miljødirektoratets 

elektroniske søknadssenter innen 1. mars 2019. Nærmere detaljer om vilkår for tildeling av 

tilskudd og krav til rapportering vil spesifiseres i tilsagnsbrev ved innvilget søknad. Tilskudd 

som ikke er brukt i samsvar med vilkårene i tildelingsvedtaket kan kreves tilbakebetalt. 


